ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 7633/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí,  solicitando a
aquisição de uma mesa, dois computadores, duas linhas telefônicas e a disponibilização de
um novo espaço para que a ACS possa desempenhar suas atividades na UBS Portal  II,
bairro Espinheiros.

JUSTIFICATIVA:

As  Agentes  de  Saúde  do  bairro  Espinheiros  necessitam  de  melhores  condições  para
desempenhar suas atividades na UBS Portal II. É fundamental a disponibilização de uma
mesa nova e de um espaço exclusivo para o trabalho das agentes, garantindo organização e
privacidade. Além disso, a aquisição de dois computadores e a instalação de duas linhas
telefônicas  são  essenciais  para  otimizar  o  atendimento  à  população  e  a  execução  das
tarefas administrativas com eficiência.

SALA DAS SESSÕES, EM 19 DE NOVEMBRO DE 2025

SANDRO ROBERTO SERPA
VEREADOR - PSDB

​